
ESTADO DA BAHIA 

MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS 

                     Governo do Trabalho e do Progresso 
 

Rua Rui Barbosa, 10 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 

Email: setor.contratos@aguafria.ba.gov.br  

CNPJ: 13.606.702/0001-65 

 Tel/Fax: (75)3294-2181 –  75 98252-8764 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 027-2024 
 

 

 

O Prefeito do Município de Água Fria - Bahia, no uso de suas atribuições, após parecer favorável da 

Comissão de Contratação. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Adjudicar e Homologar o Processo Administrativo nº. 03.124/2024 de Dispensa de Licitação de nº. 

027-2024, nos termos do art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e autorizar o empenho, em nome 

da empresa CASSIO COUTINHO JURITI, inscrita no CNPJ: sob nº 35.917.645/0001-78, situada à 

Avenida Estelita Falcão, s/n – Centro, Água Fria/BA – CEP 48.170-000, no valor de R$ 18.000,00 

(dezoito mil reais). 

 

 

ADJUDICO E HOMOLOGO. 
 

 

Água Fria - Bahia, 25 de outubro de 2024 

 
 

 

 

 
________________________ 

RENAN BARROS 

PREFEITO 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



ESTADO DA BAHIA 

MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS 

                     Governo do Trabalho e do Progresso 
 

Rua Rui Barbosa, 10 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 

Email: setor.contratos@aguafria.ba.gov.br  

CNPJ: 13.606.702/0001-65 

 Tel/Fax: (75)3294-2181 –  75 98252-8764 

 

 

 

 
 

DISPENSA LICITAÇÃO Nº 027-2024 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 03.124/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Água Fria 

CONTRATADA: CASSIO COUTINHO JURITI  

CNPJ: 35.917.645/0001-78 
ENDEREÇO: Avenida Estelita Falcão, s/n – Centro, Água Fria/BA – CEP 48.170-000 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 

PÃO TIPO FRANCÊS PARA ATENDER DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA, NESTE MUNICÍPIO DE ÁGUA FRIA/BA. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021 

PERIODO DE VIGÊNCIA: 25/10/2024 a 25/10/2025 

VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2000 -  GABINETE DO PREFEITO/ 3000 – SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS/ 4000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PUBLICOS/ 5000 – SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE/ 

6000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE/ 7000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL/ 8000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, AGRICULTURA E 

MEIO AMBIENTE.   

PROJETO/ ATIVIDADE: 2002 – GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA COORDENAÇÃO DE 

REPRESENTAÇÃO POLITICA E INSTITUCIONAL DO MUNICIPIO; 2004 – GESTÃO DAS AÇÕES 

ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS;  2010 – GESTÃO DAS AÇÕES 

ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; 2012 

– GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DAS AÇÕES FUNCIONAIS DO SISTEMA EDUCAÇÃO 

MUNICIPAL;   

2019 – GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/ 2023 – GESTÃO 

DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DAS AÇÕES DO HOSPITAL MATERNIDADE LUIZ EDUARDO; 2026 – 

GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL; 2034 – GESTÃO 

DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; 

ELEMENTO DA DESPESA: 3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 

FONTE: 1500 /  1502/ 1600   

 

Gabinete do Prefeito, em 25 de outubro de 2024 

 

 
 

RENAN BARROS 



ESTADO DA BAHIA 

MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS 

                     Governo do Trabalho e do Progresso 
 

Rua Rui Barbosa, 10 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 

Email: setor.contratos@aguafria.ba.gov.br  

CNPJ: 13.606.702/0001-65 

 Tel/Fax: (75)3294-2181 –  75 98252-8764 

 

PREFEITO 

 

 
MINUTA DO CONTRATO Nº 196-2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 03.124/2024 

DISPENSA LICITAÇÃO: N° 027-2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Água Fria 

CONTRATADA: CASSIO COUTINHO JURITI  

CNPJ: 35.917.645/0001-78 

ENDEREÇO: Avenida Estelita Falcão, s/n – Centro, Água Fria/BA – CEP 48.170-000 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 

PÃO TIPO FRANCÊS PARA ATENDER DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 

ADMINISTRAÇÃO PUBLICA, NESTE MUNICÍPIO DE ÁGUA FRIA/BA. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021 

PERIODO DE VIGÊNCIA: 25/10/2024 a 25/10/2025 

VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2000 -  GABINETE DO PREFEITO/ 3000 – SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS/ 4000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PUBLICOS/ 5000 – SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE/ 

6000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE/ 7000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL/ 8000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, AGRICULTURA E 

MEIO AMBIENTE.   

PROJETO/ ATIVIDADE: 2002 – GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA COORDENAÇÃO DE 

REPRESENTAÇÃO POLITICA E INSTITUCIONAL DO MUNICIPIO; 2004 – GESTÃO DAS AÇÕES 

ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS;  2010 – GESTÃO DAS AÇÕES 

ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; 2012 

– GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DAS AÇÕES FUNCIONAIS DO SISTEMA EDUCAÇÃO 

MUNICIPAL;   

2019 – GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/ 2023 – GESTÃO 

DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DAS AÇÕES DO HOSPITAL MATERNIDADE LUIZ EDUARDO; 2026 – 

GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL; 2034 – GESTÃO 

DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; 

ELEMENTO DA DESPESA: 3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 

FONTE: 1500 /  1502/ 1600   

Gabinete do Prefeito, em 25 de outubro de 2024 



ESTADO DA BAHIA 

MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS 

                     Governo do Trabalho e do Progresso 
 

Rua Rui Barbosa, 10 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 

Email: setor.contratos@aguafria.ba.gov.br  

CNPJ: 13.606.702/0001-65 

 Tel/Fax: (75)3294-2181 –  75 98252-8764 

 

 

 

RENAN BARROS 
PREFEITO 


